
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © ITV Global 
 

VIASAT NATURE CEE 
KVĚTEN 2025 TIPY 

 
 

 

PRO DALŠÍ INFORMACE PROSÍM KONTAKTUJTE: 
 
Marieke van der Veen, Press Editor 
marieke.vanderveen@viasatworld.com 
 
www.viasatworld.com 

mailto:marieke.vanderveen@viasatworld.com
https://www.viasatworld.com/


VIASAT NATURE CEE TIPY 

KVĚTEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 

 
Copyright © ITV Global 
 

Ohromující svět Davida Attenborougha 

Každé úterý od 6. května ve 20:00 
 
Série: 1 
Počet epizod: 4 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ přírodopisný/ životopisný 
Původní název: Attenborough's Global Adventures 
Rok: 2021 
 

Mnozí si mysleli, že sir David Attenborough odešel 
v polovině osmdesátých let do důchodu. Přitom 
však zahájil novou éru přírodopisných filmů, když 
znovu navštívil legendární místa a použil pokročilé 
technologie pro jejich příběhy. Seriál představí 
neuvěřitelná místa, od dobrodružství v 
nejmodernější ponorce na Velkém bariérovém 

útesu až po deštné pralesy Bornea, i neuvěřitelné 
tvory jako leguány z Galapág, tučňáky královské v 
Jižní Georgii, sokoly stěhovavé v Římě nebo 
slavného doda v Přírodovědném muzeu. David 
nabídne dechberoucí záběry a počítačové animace 
z dokumentárních filmů oceněných mnoha cenami 
BAFTA a Emmy. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT NATURE CEE TIPY 

KVĚTEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 

 
Copyright © Lucky You 
 

Doba obrů 2 

Ve čtvrtek 8. května ve 20:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ životopisný/ dávná historie/ archeologie 
Původní název: Time of the Giants 2 
Rok: 2023 
 

Většina objevů dinosaurů pocházela ze severní 
části světa, ale nyní nová generace paleontologů 
našla několik nových druhů v Patagonii, Africe a 
Indii, jež kdysi tvořily megakontinent Gondwana. 

Tito dinosauři navíc možná nějakou dobu přežili 
dopad asteroidu. Tyto objevy odhalují nový svět 
dinosaurů a jedinečnou a neuvěřitelně rozmanitou 
velkolepou faunu. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT NATURE CEE TIPY 

KVĚTEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 

 
Copyright © Blue Ant Media 
 

Alfa žralok 

V pátek 9. května ve 20:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ přírodopisný/ expedice 
Původní název: Boss Shark 
Rok: 2024 
 

Vědci o společenských vztazích žraloků lidožravých 
příliš nevědí. Jde obvykle o osamělé lovce, ale v 
určitých obdobích roku se shromažďují a náhle se 
stávají společenskými tvory. Odborníci na žraloky, 
dr. Riley Elliott a Kori Burkhardtová pořádají 
napínavou soutěž, která nemá obdoby a jejímž 
cílem je vůbec poprvé zjistit, který samec žraloka 

lidožravého vládne jako alfa v hejnu. Jedinečný 
souboj prověří rychlost, loveckou zdatnost a 
nebojácnost žraloků, aby odhalil vůdce smečky, 
který získá právo na první páření s velkými 
samicemi, až začne období rozmnožování. Tento 
dokumentární film podrobně sleduje dosud 
nevídané chování žraloků... 

 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media

